
Relación de propietarios y colonos afectados
Herederos de don Antonio Marín Giménez. Berja.
Don José Ruiz Martín López. Berja.
Doña María Oliveros Gallardo. Berja.
Herederos de don Tesifón Pérez Barrionuevo.
Doña Josefa Sánchez González.
Doña Carmen Oliveros Gallardo.
Doña Carmen Rodríguez Fernández.
Don Tesifón Reyes Fernández.
Herederos de don Eduardo Aguilera Gallardo.
Doña Maravillas Giménez Garrido.
Herederos de don Rafael Joya Redondo.
Don Ramón Rodríguez Fernández.
Don Antonio Rodríguez Fernández.
Doña Angeles López.
Doña Carmen Oliveros Gallardo.
Don Antonio López Sevilla.
Don José López.
Don Juan Martín Sevilla.
Doña Encarnación López.
Herederos de don Manuel Martín Gallardo.
Don Nicolás Vázquez.
Don Francisco Machs.
Don Juan López Sevilla.

Málaga, 23 de febrero de 1979.—El Ingeniero Director.—2.892-E.-

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

6745 ORDEN de 17 de enero de 1979 por la que se 
declaran análogas las cátedras que se citan a los 
efectos que se indican.

Ilmo. Sr.: De conformidad con el informe emitido por la 
Comisión Permanente de la Junta Nacional de Universidades,

Este Ministerio ha resuelto que, a efectos de nombramiento 
del Tribunal de oposiciones a la plaza de Profesor agregado 
(a término) de «Historia de los sistemas educativos contempo
ráneos» de la Facultad de Filosofía y Letras de la U. N. E. D., 
se declaren análogas a la citada plaza las disciplinas siguientes:

«Filosofía de la Educación».
«Historia de la Pedagogía».
«Historia de la Pedagogía e Historia de las Instituciones 

pedagógicas de España».
«Historia de las Instituciones pedagógicas españolas».
«Pedagogía general».
«Pedagogía racional».
Todas ellas de la Facultad de Filosofía y Ciencias de la 

Educación.
Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 17 de enero de 1979.—P. D., el Director general de 

Universidades, Manuel Cobo del Rosal.
Ilmo. Sr. Director general de Universidades.

6746 ORDEN de 20 de febrero de 1979 por la que quedan 
adscritos a la Universidad de Alcalá de Henares 
determinados centros docentes dependientes actual- 
mente de la Universidad Complutense de Madrid.

Ilmo. Sr.: Vista la propuesta de las Universidades Complu
tenses de Madrid y de Alcalá de Henares, de adscripción a 
esta última de determinados centros dependientes actualmente 
de la primera, a efectos, fundamentalmente, de desempeñar las 
funciones de supervisión establecidas en el artículo 34 de la 
Ley General de Educación, una vez que la indicada Universidad 
de Alcalá de Henares ha quedado desvinculada de la Complu- 
tense en virtud de la Orden ministerial de 28 de agosto de 1978,

Teniendo en cuenta lo dispuesto en la mencionada Ley Ge- 
neral de Educación, en la disposición final cuarta del Decreto 
1541/1972, de 15 de junio, en el párrafo segundo de la Orden 
ministerial de 22 de enero de 1973 y en el artículo sexto del 
Real Decreto 1502/1977, de 10 de junio,

Este Ministerio ha dispuesto:
Primero.—1. Quedan adscritos a la Universidad de Alcalá 

de Henares todos los centros docentes de cualquier grado y 
clase, dependientes actualmente de la Universidad Compluten
se de Madrid, situados en la provincia de Guadalajara, y en 
la localidad de Alcalá de Henares.

2. Quedan, igualmente incorporados a la indicada Univer
sidad, los Institutos Nacionales de Bachillerato de la provincia 
de Madrid: «Complutense» y número 2 de Alcalá de Henares, 
de Arganda del Rey, de Coslada, de San Fernando de Hena
res y de Torrejón de Ardoz, así como sus respectivos centros 
adscritos.

Segundo.—Por la Dirección General de Universidades se dic
tarán las medidas pertinentes para el cumplimiento y desarro
llo de lo dispuesto en la presente Orden.

Lo que comunico a V. I.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 20 de febrero de 1979.

CAVERO LATAILLADE 

Ilmo. Sr. Director general de Universidades.

6747 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se adjudican becas para la For
mación de Personal Investigador.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden ministerial de 
11 de octubre de 1978 («Boletín Oficial del Estado» de 8 de no
viembre), por la que se autorizaba, a la Dirección General de 
Universidades a convocar becas de Formación de Personal In
vestigador,

Esta Dirección General, vista la propuesta de adjudicación 
elevada por las Comisiones de Investigación de los Distritos 
Universitarios, ha resuelto:

Primero.—Otorgar las siguientes becas destinadas a forma
ción de investigadores en España y que a continuación se re
lacionan, clasificadas por Centros de Investigación:

Universidad de Alcalá de Henares
Carmena Sierra, María José.
Domínguez Cañas, Elena.
Fernández Monistrol, María Inmaculada. 
González Cid, María Dolores.
Montiel López, Carmen.
Serrano Roche, Ricardo.

Universidad de Barcelona
Araus Ortega, José Luis.
Aventín Puig, María Mercedes.
Ballbé Urrit, Madrona.
Barranco Roméu, Margarita.
Beltrán Abadía, José Luis.
Birulés Bertrán, Ana María.
Bisquerra Alzina, Rafael.
Blasi Bové, José.
Bretáu Viñas, Jorge.
Cabrera Pérez, Luis.
Calvo Calvo, Angel.
Casanellas Bassols, Pere.
Colomé Calsina, José María.
Cueto Faus, María del Carmen.
Delshams Valdés, Amadeo.
Diego Navalón, Francisco J. de.
Domingo Durán, Salvador.
Esparza Olcina, María Jesús.
Falcón Ormazábal, José Javier.
Ferrer Sola, Jesús.

Font Llovet, Tomás.
Flaquer Vilardebó, Luis.
Franco Fernández, Rafael.
García-Milá Lloveras, María Teresa. 
García-Cuenca Varona, María Victoria. 
García Villar, Jaime.
Gatell Artigas, José María.
Giménez Segura, María del Carmen. 
Gual Dalmáu, María Asunción.
Hurtley, Jacqueline.
Imperial Ródenas, Juan.
Juan Castelló, Jaume.
López Puig, Ana.
Malapeira Gas, Juan María.
Mora Giné, Francisco Javier.
Moral Ajado, Montserrat.
Moral Castrillo, Pedro.
Montserrat Torán, Magda.
Muñoz Esteban, Carmen.
Padrós Castillón, Francisco Javier.
Pena Ezquerra, José Manuel.
Pérez Sedeño, María Eulalia.
Rodríguez Mangado, Beatriz.
Salas Roig, Ramón.
Salvador Franch, Ferran.
Sanromá Lucía, Manuel.
Segura Cámara, Pascual Marcos,
Sitges Carreño, Mercedes.
Suesa Noé, Nuria.
Tayadella Oller, Antonia.
Tullén Thomas, Juan.

Turró Tomás, Salvio.
Vallés Giménez, Elisa.
Veciana García-Boente, Juan José. 
Viladomat Mella, Francisco.
Zorzano Olarte, Antonio.

Universidad Autónoma de Barcelona
Arimani Lamogria, Esteban.
Barbé Izuel, María Esther.
Barceló Taberner, Bartolomé.
Benedicto Ruiz, María del Pilar.
Berbel Navarro, Pedro Juan.
Carbonell Esteller, Montserrat. 
Carbonell Manils, Juan.
Cardús Ros, Salvador.
Costa Quintana, Juan.
Farré Trepat, Elena.
Figeredo Galamany, Marta.
García Alcocer, José.
Goma Freixanet, Montserrat.
Grimá Terré, Joan David.
Heredero Cervantes, José Luis.
Marqués Sureda, Salomón.
Martínez Ribas, Ricardo.
Mateu Llevadort, Frúncese Xavier. 
Maestre Artesero, Walter.
Montesinos Seguí, Emilio.
Navarro Acebes, Javier.
Nicoláu Reig, Marcelo.
Pibemat Doménech, Javier.



5618 3 marzo 1979 B. O. del E.—Núm. 54

Puig Torrus, Javier.
Pujol Borrell, Ricardo.
Réig Villalonga, José.
Revetllat Barba, José.
Rosich Estrago, Albert.
Solé Sabater, María José.
Valls Vilá, Jaime.
Vives Torrents, Francisco Javier.

Universidad Politécnica de Barcelona

Bassols Rheinfelder, Juan.
Beascón Guix, María Enriqueta. 
Codinachs Riera, Marcia.
Cenollosa Doménech, Joaquín.
Ferrer Gispert, Jorge.
Gallego Olmos, Moisés.
García de Pedro, Enrique.
Iborra Archs, Domingo.
Jofré Roca, Luis.
Llobet Martí, Hermenegildo..
Lloret Moracho, Antonio.
Martínez Salamero, Luis.
Martínez Velasco, Juan A.
Navarro Díaz, Francisco.
Ricart Costa, Juan E.
Roí Buxó, José.
Sastre Requena, Ana M.
Suárez Mansilla, Julio.
Torrás Gómez, Juan.

Universidad de Bilbao

Aguilar Herraiz, Femando.
Alonso Iruretagovena, Jaime, 
Aurteneche Goiriena, José Luis. 
Cortázar Diez, Milagros.
Chapresto Montoya, Femando José. 
Gebiola Urruticoechea, Francisco Luis. 
García Martínez, José Angel.
Irabien Gulias, José Angel.
Juaristi Arrizabalaga, Alberto.
Láinez Urruticoechea, Francisco Luis. 
Lete Expósito, María Esther.

. Lloréns Abando, Lourdes.
Manuel Keenoy, Esteban de.
Mañes Palacios, Juan Luis.
Matía Ibáñez, María Itziar.
Olavarri Fernández, Rogelio. 
Rodríguez Ortiz, Jesús.
Tubia Martínez, José María.
Villena Cortés, Alberto.
Zatón López, Ana M. Lourdes.

Universidad de. Córdoba

Ayuso Muñoz, Jesús.
Boráu Bolos, Victoriano M.
García Paloma, José Antonio.
Jordano Salinas, Rafael.
Morales Jiménez, Concepción.
Muñoz Bermejo, Carlos.
Pareja Tallo, Eduardo.
Paz Calatrava, Juan M. de la.
Pinilla Melguizo, Mariano.
Segorb Soler, Rosa.
Serrano Moreno, Antonio.
Trapero Casas, Antonio José.
Vivó Rodríguez, Amparo.

Universidad de Extremadura

Beltrán Novillo, Fernando Juan.
Callo Vallejo, Manuel.
Checa González, Clemente Juan.
Dastis Quecedo, Alfonso María.
Duque Carrillo, Juan Francisco.
López Piñero, Ángel.
Poyato Sánchez. Pedro.
Rodríguez Rodríguez, Raúl.
Sande Galán, María Victoria de.

Universidad de Granada

Andújar Castillo, Francisco.
Arvide Cambra, María Luisa.
Barón Bravo, Carmen F.
Bedmar Gómez, María Jesús.
Bonal Villanova, Francisco Javier, 
Botella Olalla, Aurora.
Braga Alarcón, Juan Carlos.
Buendía Avila, Enrique.
Camacho Romera, María Dolores. 
Castillo Garzón, Manuel.
Cueto Ladrón-Guevara, Juan.
Delgado Calvo Flores, Gabriel.
Delgado Mora, Angel Vicente.
Espejo Guerrero, José.

García Portales, Juan Miguel.
González Mañas, Marina.
Guisado Barrilao, Rafael.
Hernández Bátista, Agustín.
Hernández Quero, José.
Hidalgo Puertas, Félix.
Lara Palma, Ana María.
Leria Sánchez, Francisca.
López Puertas, Manuel.
Lozano Palacios, Antonio.
Martín Martínez, José Miguel.
Martínez Fernández, Gabriel.
Martínez Segarra, Antonio.
Nuez Viera, Fidelina de la.
Ocete Dorronsoro, María Angeles.
Oliva Espallardo, Juan.
Ortega Torres, María Gracia.
Palma Reyes, Alfonso.
Quesada Árroquia, Emilia.
Rodríguez Peregrina, María Elena. 
Tormo Díaz, María Consuelo.
Valverde García, Francisco.
Varela Ansedes, María Divina Hilda. 
Zarzuelo Zurita, Antonio.

Universidad de La Laguna

Afonso Carrillo, Julio Miguel.
Alonso Afonso, Ursula.
Bosa Ojeda, Francisco.
Bretón Peña, Juan Carlos.
Brito Hernández, Alberto Miguel. 
González Demiz, José Bernardo.
Herrero García, María del Carmen. 
López García, Juan Sebastián.
Pérez Martín, José Luis.
Rodenas Utrall, Pablo.
Rodríguez Luis, José Cayetano.
Soler Arocha, Andrés.
Timón Hemanfe-Abad, Isabel.
Vera Porcell, Luis Miguel de.
Yanes Luque, Amalia.

Universidad Complutense de Madrid

Achúcarro Larrañaga, María Mercedes. 
Aguado Aguilar, Luis.
Aláez Fernandez, Máximo. .
Alia Robledo, María Teresa.
Alonso de Antonio, José A.
Alonso López, Juan Carlos.
Aránguez Alonso, Isabel.
Arenas Martín, Eustaquio.
Ariola Garrote, Francisco A.
Auserón Marruedo, Santiago.
Avila Navarro, María Luisa.
Avila Santiago, José Antonio.
Barbero Esteban, José L.
Bartolomé Crespo, Donaciano.
Barrera González, Andrés.
Barrera Martínez, Ildefonso.
Berdullas Temes, Manuel.
Bermúdez de Castro, José María.
Benito Poveda, María Angeles. 
Borrachero Sánchez, María del Carmen. 
Brage González, Francisco J.
Campos Pérez, María Dolores.
Cañas Díaz, José-Afaría.
Cameiro López, María Angeles.
Carrillo Dorado, María Dolores.
Casa Martínez, Carlos F.
Clavería Sánchez, Jqsé.
Cobos Gómez de Linares, Miguel A. 
Colón Calderón, María Isabel.
Cruz García, Jesús María.
Chozas Pedrero, Paloma.
Diego de Gregorio, Fátima de.
Diego Vallejo, Victoria María.
Duque Rodríguez de Arellano, Ignacio. 
Elvira del Cid, Margarita.
Espinosa Ruiz, Urbano.
Esteban Gonez, José C.
Esteve Ramírez, Francisco.
Fermín Rodríguez. María Luisa. 
Fernández García, Eugenio.
Fernández Pérez, José Luis.
Fernández Sánchez, Juan.
Fernández Vila, Pedro.
Flores Landeira, Juana María.
García Borje, María. José.
García-Baró López, Miguel.
García Nebreda, Begoña.
García Sancho, Leopoldo.
Garnica Esteban, Gonzalo.
González García, Fernando.
González Recio, José Luis.
González Sánchez, José Luis.

Haro Ramos, Amador.
Ibáñez Blanco, Félix.
Illera del Portal, Josefina María.
Iíurmendi Morales, Gonzalo.
Legaz González, María Estrella.
López Pérez, Jesús.
Llamas Blasco, Margarita.
Llavero Rodríguez, Juan.
Manjón Fernández, Domingo.
.Marín León, Ignacio.
Martínez Martínez, Jesús L'.
Martínez Vega, María Luisa.
Mas Alvarez, Blanca.
Méndez Marcos, María Teresa.
Mínguez Tudela, Isabel.
Molina Martínez, Luis.
Molins de la Sema, María Victoria. 
Morán Abad, Federico.
Muñoz Sadupe, Antonio.
Olías de la Cruz, Femando.
Olivares Bautista, José Miguel.
Cñaderra Sánchez, María Mercedes.
Oñate Zubia, Teresa.
Ortega Anta, Rosa María.
Oras Orus, María Isabel.
Oset Gasque, María Jesús.
Palomino Tapia, María Teresa.
Pastor Zapata, José Luis.
Pedrero Sancho, Rosa María.
Penadés Ullarte, Manuela.
Pérez Rodríguez-Patiño, Josefina.
Piñel López, Rosa María.
Prieto Arroyo, José L.
Prieto Sanchis, Luis.
Prósper Palacios, Jesús.
Provencio Mínguez, María Jesús.
Puigvert Ocal, Alicia.
Ramón Garrido. Enrique D.
Ramos Abengozar, Pablo.
Rivera de Rosales Chacón, Jacinto. 
Rodríguez Llera, Ramón.
Roiz Célix, Miguel.
Roldán Pallarás, Manuela.
Sánchez Pardo, María Isabel.
Santos Ramírez, Juan A.
Sierra Cortés, José L.
Sierra Rodero, francisco G.
Tabares Vázquez, Francisco.
Tiana Mariscal, José.
Tobío Soler, Constancio.
Torres Villanueva, Eugenio.
Vivancos Machimbarrena, Ana María.

Universidad Autónoma de Madrid

Almendral del Río, José María.
Cortés Domínguez, Luis Francisco.
Duart Gaitero, Carlos.
Fernández Ríos, Manuel.
García Puente, Clara Eugenia. 
García-Rozashomedo, Concepción.
Garrido Gonzalo, María Elena.
Gutiérrez Pastor, Ismael.
Juan Videles, Femando.
León García. Orfelio Gerardo.
López García. José Miguel.
López de Pablo, Angel Luis.
Martínez Torres, Emilio.
Millán González. Antón.
Millaruelo Lafuente. Ana Inés.
Molina Temburv, Pedro.
Muñoz Alamillos, Angel.
Muñoz López, Blanca.
Paz-Harés Rodríguez, José Cándido.
Peco Vázquez, Begoña.
Rodríguez Prada, Gonzalo.
Sánchez Dehesa Moreno, José.
Sánchez Moreno, Esperanza.
Sánchez Velasco, Eduardo.
Tarazona Lafarga, Pedro.
Toledo Muñoz, María Isabel.
Vega Fuertes, Paloma de la.
Villa Mateos, Javier.
Peña Sánchez Rivera, José María.

Universidad Politécnica de Madrid

Barreno Malapert, Cristina.
Cámara Rascón, Ángel.
Carmena Servent, José Pío.
Corchero Díaz, Gregorio.
Corona Rubio, Juan Alfonso.
Fernández Giménez, Tomás.
Fernández Martínez, Gonzalo Javier. 
Fernández de Trocóniz Revuelta, Alberto.. 
Fuente Martín, Pablo de la.
García Fernández, Antonio Luis.



García Iglesias, Jesús.
González Sánchez, José Luis.
Gros Aymerich, Carlos.
Herranz Sanz, José María.
Ibáñez Ulargui, Juan Ignacio.
López Aguilar, Manuel Antonio.
López Benito, Francisco.
López de Sa y de Madariaga, Juan María. 
Llamas Borrajo, Juan Francisco.
Martín Rodríguez, Miguel Angel.
Mas-Guindal Lafarga, Antonio José. 
Melgarejo de Nárdiz, Paloma.
Muriel Fernández, Miguel Angel.
Padró Simarro, Antonio María.
Paz-Arés Rodríguez, Francisco Javier. 
Pereira Sieso, Rafael.
Pérez Martínez, Jorge.
Prieto Maricalva, Angel.
Ruiz del Pozo, Antonio.
Tavera Otero, Paloma.
Tornes Granados, Elvira.
Valdivieso Ruiz, María Dolores.

Universidad de Málaga

Atencia Páez, Rafael.
Caballero Fernández, Rafael.
Castillo Clavero, Ana María.
Castillo Galdeano, Francisco.
Manteca González, Antonio.
Molina Morales, Agustín.
Mora Huzman, María José.
Morilla Raya, Antonio.
Pérez Gallego, Manuel.
Prieto Ruiz, María Teresa.
Trujillano Montoro, Enrique.
Trujillo Aranda, Francisco.

Universidad de Murcia

Alonso Gaona, Pedro Pascual.
Camps Martínez, Luisa.
Cobos Castro, Esperanza.
Fernández Belda, Francisco Jesús.
García García, María' Dolores.
García González, Sebastián.
Garcia Sahuquillo, Elisa María.
López Pérez, Fe.
Martín de Agar Valverde, María Pilar. 
Meseguer García, Francisco.
Muñoz Clarés, José.
Navarro Candell, Luis Ricardo.
Navarro Matéu, Alfonso.
Peña Velasco, Gaspar de la.
Ramón Sales, Elisa 
Rocamora Abellán, Francisco.
Ros Sala, María Milagrosa.
Sánchez Bueno, Francisco.
Veas Arteseros, Francisco.
Velasco López de los Mozos, María Des

amparados.

Universidad de Oviedo

Arriba Azcona, Juan D.
Aller Manrique. Jesús Antonio.
Díaz García, Marta Elena.
Fernández,Ruiz, Feliciano.
Fernández Secades, Sara.
Fuente Alonso, Enrique.
Fuentes Santamaría, Jesús.
Fuertes Arias. Antonio Benito.
García González, Fernando.
García Polo. Encarnación.
Gómez Soliño, José Secundino 
Gutiérrez Cambón. José L.
López López, Gloria.
Llavona Guerra, Ricardo.
Malluguiza Calvo, José R.
Ordaz Alonso, José G.
Paz Cabello. Paulino de.
Quesada Martín, Belén.
Río Fernández, María Jesús.
Seijo Loche, Luis Ignacio.
Vázquez García, Juan Antonio, 
ventanas Barroso, Jesús.
Zapico Amez, Roberto. v

Universidad de Palma de Mallorca

Deya Serra, Magdalena.
Donoso Pardo, Josefa L.
Simó Roca, María del Carmen.
Sodas Morell, Juan.
Tapia Fernández, Isabel.

Universidad de Salamanca

Alegre Amor, Angel Francisco. 
Armenteros Armenteros, Ildefonso. 
Bustos Gisbert, Antonio.
Calvo Hernández, María Victoria. 
Castresana Herrero, Amelia.
Fernández Rodríguez, Alvaro.
Fuertes Martín, Aurelio.
García Sánchez, Angel.
García Sánchez, María José.
Hernández de Luz, María Luisa.
Herrero Ingelmo, José Luis.
Jiménez Eguizábal, Juan Alfredo.
Leal Sánchez, Fernando.
Macaya Miguel, Javier.
Martín Izard, Agustín.
Martín Rodríguez, Agustín.
Moriñigo Mateos, María del Pilar.
Nieto Núñez, José Luis.
Panchón Cabañeros, Federico.
Peña Egido, María Jesús.
Plaza López, Aresio.
Sánchez Pérez, María de los Angeles. 
Santín Rodríguez, Constantino. 
Tabernero Romo, Miguel.

Universidad de Santander

Fernández Navarro, Pedro Luis.
González Sainz, César.
Miguel Sesmero, José Ramón de.
Moreno del Collado, Francisco Manuel. 
Pérez Cagigal, Manuel.
Rodríguez González, Femando.
Solana Quirós, José Manuel.
Valiente Domingo, Román.
Zabala Otaño, Juan Carlos.

Universidad de Santiago

Amigó Vázquez, Francisco.
Barbeito Varela, José Manuel.
Barral Silva, María Teresa.
Carracedo Álvarez, Angel. '
Díaz Fernández, Olga. |
Fernández Alvarez, María Agustina. 
Fernández Rey, José.
Fernández Rodríguez, Rosa María. 
Fernández-Vigo López, José Angel. 
Ferreiros Domínguez, Maria del Carmen. 
Gago Couso, Felipe,
García Gallego, Manuel Angel.
González Groba, Constante.
Ladra González, Manuel.
Puga Trigas, Luis Alberto.
Paredes Alvarez, José María.
Quiroga Vila, Jorge Augusto.
Ramírez Siñeiro, José Manuel.
Rey Castelao, Ofelia.
Río Pardo, Fidel Jesús del.
Rodríguez Prieto, María Flor.
San José Capilla, Maria del Carmen. 
Santos Regó, Miguel.
Souto González, José Manuel.
Viaño Rey, Juan Manuel.

Universidad de Sevilla

Acosta Fernández, Manuel.
Bou Camps, Dolores.
Broullón Acuña, Manuel.
Carmona Guzmán, Carmen.
Castellanos Mateos, Luis.
Castellanos Mateos, María Teresa.
Cruz Giráldez, Miguel.
Cruz Villalón, Jesús 
Curto Iglesias, José Ramón.
Feria Toribio, José María.
Femqndez López, María Esperanza. 
Freire Macías, Emilio.
García Gil, Reyes Juan.
Heraiz Toledo, Rosa.
Hormigo León, Antonio Luis.
Iglesias Guerra, Fernando.
Jiménez Díaz, Rufino.
López Muñoz, Antonio.
Marios Núñez, Juan Antonio.
Montes Meana, Manuel de.

.Montes Romero-Camacho Isabel 
Murillo Buzón, Manuel.
Navarro Ordóñez, Carmen.
Noval Lama, Dolores.
Ovando Santaella, Ignacio.
Parra Pedregal, Femando.

Prado Caja, Moisés del.
Pérez Calero, Alberto Máximo.
Pérez Murillo, María Dolores.
Pérez Polo, Antonio Jesús.
Puech Suances, Kartn.
Ramos Martín, Juan Luis.
Rodríguez Izquierdo Gil, José María. 
Rodríguez Vázquez, Angel.
Santos Reyes, Andrés.
Serrano Pérez, Juan.
Vargas Muñoz, María Angeles. 
Villanueva Jiménez, Pablo.

Universidad de Valencia

Alberola Roma, Armando Antonio. 
Albiñana Huerta, Salvador.
Andréu Vaíllo, Fuensanta.
Antolin Tomás, María del Carmen. 
Bellot Abad, Juan Francisco.
Berna Prats, Angel.
Botella Olcina, Francisco José.
Díaz Escudero, Antonio.
Díaz Medina, José.
Dupré Ollivier, Micaela.
Escuín Palop, Catalina.
Esteve Mora, Femando.
Ferrando Bolado, Máximo.
Ferris Tortajada, Juan Ramón.
García Herrero, María Rosario.
García Menéndez, Leandro. —
Gavalda Roca, José Vicente.
Gil Medrano, Olga.
Grané Teruel, Nuria.
Hernández Muñoz, Salvador.
Jaén Maldonado. José Manuel. 
Martínez Luciano, Juan Vicente. 
Martínez Sebastián. María José. 
Mataix Arbona, Rocío.
Mallol Belda, María José.
Mengual González, Ana María.
Millán y García Varela, Jesús. 
Mormeneo Bernat, Salvador.
Olavarría Iglesias, Jesús,
Olba Torrent, María Amparo.
París Molina, José Manuel.
Pedraza Bochons, José Vicente.
Pérez Cueva, Alejandro.
Pinter Gómez, Rafael.
Pía Alberola, Primitivo José.
Quereda Ródenas, Rosa María.
Renard Alvarez, Santiago.
Salvador Fernández-Montejo, Otilia A. 
Sánchez Díaz, Emilio.
Santos Deltell, María José.
Ubeda Picot, María Angeles. •

Universidad Politécnica de Valencia

Andréu Alvarez, Joaquín.
Anglés Sedó, Juan.
Aranda Navarro, Fernando.
Ballester Miguel, Fernando.
Bisbal Cervelló, Leopoldo.
Martí Montrull, Pascual.
Medina Folgado, José Ramón.
Pascual España, Bernardo.
Poyatos Sebastián, Javier.
Roldán Cañas, José.
Verá Luna, Pedro Manuel.
Vicente Ruiz de Arcaute, José María.

Universidad de Valladolid

Carbajo Serrano, María José.
Carrasco Prieto, Angel Luis.
Cartón López, María del Mar.
Crespo Allue, Fernando.
Cubillas Recio, Luis Mariano.
Fonsepa Morillo, Francisco Julián. 
García Alonso, Francisco Javier. 
Guinea Ibáñez de Garayo, Luis María. 
Hernández Ortega, Carlos A. 
Hernández Perlines, Isidro.
Martín Santoyo, Jesús M.
Martín Velasco, Margarita.
Miner Pino, Cristina.
Negro Vadillo, Francisco Javier. . 
Núñez Jiménez, Manuel.
Pérez de Benito, Joaquín.
Rivera Blanco, José Javier.
Rodríguez de Diego, Julia.
Rodríguez Merino, Abelardo.
Ruiz de Miguel, César.
Valleclllo Sande, María Antonia.



5620 3 marzo 1979 B. O. del E.—Núm. 54

Universidad, de Zaragoza

Arrufat Guerra, Luis Enrique.
Bajador Andréu, Eduardo.
Berisa Losantos, María Francisca 
Buesa Gómez, María del Carmen.
Callén Mera, Antonio.
Civeira Murillo, José María.
Cremades Ugarte, Ignacio.
Díaz de Corcuera Eguiluz, José Femando. 
Escudero Escudero, Francisco de A. 
Figueras Martí, Miguel.
Garín Tercero, Javier.
Gil San, Agustín.

González Morán, María del Carmen. 
Huerta Arribas, Emilio.
Iranzo Muñio, María Teresa.
Lalana del Castillo, Carlos Esteban. 
Luis Latuente, Santiago.
Magallón Botalla, Emilio.
Martín Merino, Víctor.
Martínez Tello, Diana.
Pellicer Domingo, Rosa.
Rubio Bernal, José Francisco.
Ruiz Blasco, Francisco.
Samper Villagrasa, María del Pilar. 
Sancho Gargallo, Miguel Angel. 
Sancho Rocher, Julio.

Sancho Rocher, Laura.
Simón Navajas, Blas.
Tomos Gimeno, José.
Usón Finkenzeller, Miguel Angel. 
Villarroya Aparicio. María Adoración.

Universidad Nacional de Educación 
a Distancia

Antoranz Callejo, José Carlos.
Castillo Soto, Josefa.
Espantaleón Peralta, Antonio.
Fabeiro Mosquera, Antonio.
Martínez Madridano, José Angel.  
Sánchez Belén, Juan.

Segundo. Estas becas serán compatibles con la situación de 
Profesor Ayudante con dedicación normal o plena y con la de 
Profesor Encargado de curso de nivel A o B. Otras compatibili
dades deberán ser solicitadas a la Dirección General de Uni
versidades La cuantía de las anteriores ayudas ascenderá a 
la cantidad de 22.000 pesetas mensuales.

Lo que comunico a V. S. para su conocimiento y efectos. 
Dios guarde a V. S.
Madrid, 8 de enero de 1979.—El Director general, Manuel 

Cobo del Rosal.

Sr. Jefe del Servicio de Promoción de la Investigación Univer
sitaria.

MINISTERIO DE TRABAJO

6748 ORDEN de 6 de febrero de 1979 por la que se inscriben 
en el Registro Oficial a las Cooperativas que se citan.

Ilmos. Sres.: Vistos y estudiados los Estatutos sociales de las Coope
rativas que a continuación se relacionan, así como el informe previo 
emitido,.

Este Ministerio, de acuerdo con lo establecido en las disposiciones tran
sitorias de la Ley 52/1974, de 19 de diciembre, y de conformidad con lo 
dispuesto en ios artículos 5.°, 7.º y 8.° de la Ley de Cooperación, de 
2 de enero de 1942, y 27 del Reglamento para su aplicación, de 13 
de agosto de 1971 ha tenido a bien aprobarlos y disponer, su inscrip
ción en el Registro Oficial de Cooperativas de la Dirección General de 
Cooperativas y Empresas Comunitarias:

Cooperativas del campo

«Sociedad Cooperativa de Agricultores La Esperanza», de Linares- 
Salas (Asturias).

«Sociedad Cooperativa San Martín», de Taramundi (Asturias).
«Sociedad Cooperativa Sant Climent», de Sant Climent de Llobregat 

(Barcelona).
«Sociedad Cooperativa Agrícola y Ganadera de La Coruña», de La 

Coruña
«Sociedad Cooperativa O’Labrego», de Fene (La Coruña).
«Socieedad Cooperativa La Noria», de Aliaguilla (Cuenca).

• «Sociedad Cooperativa Agruinca», de Alhama de Granada (Granada).
«Sociedad Cooperativa Agrícola de Producción Selección Envasado y 

Venta directa de legumbres y Granos Pienso Los Tajos», de Alhama de 
Granada (Granada).

«Sociedad Cooperativa Arcofrut», de Lérida.
«Frutera la Práctica Sociedad Cooperativa», de Lérida.
«Sociedad Cooperativa del Campo Xuntg do Neira», de Batalla (Lugo).
«Sociedad Cooperativa Los Llanos», de Utrera (Sevilla).
«Sociedad Cooperativa Agrícola y Ganadera de Sanlúcar la Mayor», 

de Sanlúcar la Mayor (Sevilla).
«Sociedad Cooperativa Hauzolan», de Amoroto (Vizcaya).

Cooperativas de consumo

«Insituto Escolar Sant Jordi Sociedad Cooperativa», de San Ginés de 
Vilasar (Barcelona).

«Sociedad Cooperativa Contadores Bidebieta», de San Sebastián (Gui
púzcoa/.

«Sociedad Cooperativa de Consumo de Solsones», de Solsona (Lérida).
«Sociedad Cooperativa de Xuances», de Jances-Jove (Lugo).
«Sociedad Cooperativa de- Consumo de San Xes», de La Canle de San 

Cinés (Orense).
«Sociedad Cooperativa San Mamade», de Grou-Lovios (Orense).
«Sociedad Cooperativa de Consumo Joaquín Costa», de Brea de Aragón 

(Zaragoza).

Cooperativas industriales

«Sociedad Cooperativa Obrera Portuaria Alicantina», de Alicante.
«Sociedad Cooperativa Industrial Construcciones Plañeras», de Alcoy 

(Alicante).
«Sociedad Cooperativa de Ebanistería y Decoración Ebandeco», de 

Gijón (Asturias).
«Sociedad Cooperativa Santa María», de Luanco (Asturias).
«Sociedad Cooperativa Galval», de Oviedo (Asturias).
«Sociedad Cooperativa Mecánica del Curtido», de Barcelona.
«Sociedad Cooperativa de Transportes- San Andrés» de Barcelona.
«Sociedad Cooperativa Industria del Engranaje de Precisión Inenpre», 

de Compilé (Barcelona)
«Sociedad Cooperativa Cometal». de Miranda de Ebro (Burgos).
«Sociedad Cooperativa Auto-Repuestos de Tenerife S.C.S. Coinarte», 

de Santa Cruz de Tenerife (Canarias).

«Sociedad Cooperativa de Empresarios de Hostelería de la Costa de 
Azahar Castellonense Cehcac», de Benicasim (Castellón).

«Construcciones Magamu Sociedad Cooperativa», de Loja '(Granada).
«Comar Sociedad Cooperativa», de San Sebastiáp «Guipúzcoa).
«Sociedad Cooperativa, Ikus», de Eibar (Guipúzcoa).
«Sociedad Cooperativa López-Macía», de Incio (Lugo).
«Sociedad Cooperativa Berfer» de Jove (Lugo).
«Sociedad Cooperativa Técnica Automovilística», de Málaga.
«Sociedad Cooperativa Comasán» de Santomera (Murcia).
«Sociedad Cooperativa, Santa Teresa», de Alba de Tormes (Sala

manca) .
«Sociedad Cooperativa Industrial de Trabajo Asociado Scita», de Villa- 

flores (Salamanca).
«Sociedad Cooperativa de profesionales Agrupados Proa», de Heras 

(Santander).
«Sociedad Cooperativa Industrial de Trabajo Asociado Itasc», de 

Villoría (Salamanca)
«Auxiliar Industrial Auxinal S. Coop», de Heras (Santander).
«Cudeyo S. Coop», de Heras «Santander).
«Electricistas Reunidos Ere S. Coop.», de Heras-Medio Cudeyo (San

tander) .
«Sociedad Cooperativa Prisma-Ingenieros», de Sevilla.
«Construcciones San P.ancracio Sociedad Cooperativa», de El Arahal 

(Sevilla).
«Sociedad Cooperativa Industrial Alto Turia», de Titaguas (Valencia).
«Sociedad Cooperativa Taber», de Tabernes de Valldigna (Valencia).
«Sociedad Cooperativa de Estudios Jurídico-Administrativos», de 

Madrid.
«Sociedad Cooperativa Ovetense de Mecanización y Maquinaria Co- 

vemyn». de Oviedo (Asturias).
«Auxiliar Naval Ana S. Coop », de Heras (Santander).
«Mantenimiento de Fábricas S. Coop. Maf», de Heras-Medio Cudeyo 

(Santander).
«Montajes Astilleros S. Coop Mas», de Heras-Medio Cudeyo (San

tander).

Cooperativas de viviendas

«Sociedad Cooperativa de Viviendas Miguel Hernández», dé Piedras 
Blancas (Asturias)

«Sociedad Cooperativa de Viviendas Clima», de Descargamaria (Cá- 
ceres),

«Sociedad Cooperativa de Viviendas Agin», de San Sebastián (Gui
púzcoa)

«Sociedad Cooperativa de Viviendas Sagrado Corazón de Jesús», de 
Guarromán (Jaén).

«Sociedad Cooperativa de Viviendas Havite», de León.
«Sociedad Cooperativa de Viviendas Provired-Ponferrada», de Ponfe- 

rrada (León).
«Sociedad Coopeativa de Viviendas Laurak-Bat», de Pamplona (Na

varra) .
-'«Sociedad Cooperativa de Viviendas Los Buhos», de Santander
«Sociedad Cooperativa de Viviendas Isla de Mouro», de Santander.
«Sociedad Cooperativa de Viviendas del Patrocinio», de Marchena 

(Sevilla)
«Viviendas Saguntinas Sociedad Cooperativa», de Sagunto (Valencia).
«Sociedad Cooperativa de Viviendas Provired-Bilbao», de Bilbao (Viz

caya) .
«Sociedad Cooperativa de Viviendas San Nicolás», de Ateca (Zara

goza).
«Sociedad Cooperativa de Viviendas Garrapinillos», de Garrapinillos 

(Zaragoza).

Lo que comunico a VV. II. para su conocimiento y efectos.
 Dios guarde a VV. II.

Madrid, 6 de febrero de 1679.—P. D., el Subsecretario, Gerardo 
Harguindey Banet.

limos. Sres. Subsecretario y Director general de Cooperativas y Empre
sas Comunitarias.

MINISTERIO
DE INDUSTRIA Y ENERGIA

6749 RESOLUCION del Registro de la Propiedad Indus
trial por la que se dispone el cumplimiento de la 
sentencia dictada por la Audiencia Territorial de 
Madrid en el recurso contencioso administrativo nú
mero 752/75, promovido por don Fernando Vidal 
Soriano, contra resolución del Registro de la Pro
piedad Industrial de 11 de junio de 1774.

En el recurso contencioso-administrativo número 752/75, in
terpuesto ante la Audiencia Territorial de Madrid per don


